
 

19. VYDÁNÍ | 28. 03. 2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

A je rozhodnuto, novými mistry Rakouska pro sezónu 2021/2022 

jsou KSK Union Orth/ Donau a SK FWT Composites Neunkirchen.  

 
Svou pozici obhájily také holky z BBSV a KSV Wien, které se 

umístily na druhém, resp. třetím místě. O medailové příčky 

v nejvyšší soutěži mužů se bude ještě bojovat, nicméně je jasné, 

že ve hře jsou pouze Neunkirchen a Kleinwarasdorf. Nejlepší 

výkon kola předvedl Bojan Vlakevski 678. Z českého pohledu se 

dařilo Ondřeji Sobčákovi, který doma zahrál 644. 

 
KSK Union Orth/ Donau 

 
SK FWT Composites Neunkirchen 

Nejlepší  výkony  

19. kola 

 
Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 600 

Superliga muži 

O. SOBČÁK Krems 644 

Bundesliga West + ÖST 

L. DÚŠKA St. Pölten II 607 

Landesliga NÖ 

M. HÝBL Mistelbach 608 

 
 

Nejlepší výkony  

19. kola 

 
Superliga ženy 

J. HUBER Neunkirchen 605 

Superliga muži 

B. VLAKEVSKI Neunkirchen 678 

Bundesliga muži OST 

P. HORVATH Schlaining 617 

Bundesliga muži West 

H. LAUCKNER Saalfelden 611 

Landesliga NÖ 

E. SEDLACEK Gänserndorf 613 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



19. VYDÁNÍ | 28. 03. 2022 

 

Rozhovor s Michalem Kratochvílem 

 
Čerstvý mistr Rakouska Michal 

Kratochvíl. Jeho mateřským 

oddílem je KK Moravská Slavia 

Brno. Medailista z Mistrovství 

světa dorostu v Košicích a 

účastník juniorských světových 

šampionátů v Bautzenu a Rijece. 

Do Rakouska odešel v roce 2009, 

kdy začínal v týmu KSK 

Lackenbach. 
 

Jaký je tvůj osobní rekord? 
666 

 
 

Co považuješ za svůj největší úspěch? 
Jako týmový úspěch bych určitě zmínil náš aktuální titul z Rakouska a 2. 

místo z letošního Evropského poháru. Mezi jednotlivci bylo pár medailí z 

MČR, vše do 23 let. Jedna týmová i z MS Dorostu v Košicích, ale to už je 

historie.  

 

Jak ses dostal do Rakouska a jak dlouho tam už působíš?  
U téhle otázky jsem se celkem zapotil, díky za archiv ČKA        . V Rakousku 

jsem od sezóny 2009/2010, kdy jsem hrál za klub KSK Lackenbach, potom 

mě oslovil Martin Rathmayer a od sezóny 14/15 již hraji v Orthu. 

 

Máš v Rakousku nějakou oblíbenou kuželnu? 
Určitě tu domácí. 

 

Orth se stal již kolo před koncem 

vítězem Superligy, jaké jsou tvé 

pocity, co by mistra Rakouska?  
Skvělé, každý rok nám to vždy o 

kousek uteklo, takže je to úžasný 

pocit, navíc je to po posledních 

dvou letech konečně sezóna, která 

se mohla dohrát, to považuji v této 

době taky za úspěch…  
 

Byla to dlouhá cesta, čemu vděčí Orth za takový vzestup? 
Cesta to byla dlouhá, ale hezká, každý rok jsme se vždy o nějaký pomyslný 

stupínek posouvali. Superligu jsme si museli společně vybojovat a hned první 

rok se nám podařilo skončit na 3. místě. Mírný vzestup je letos vidět určitě u 

každého z nás, jeden nicméně vystupuje nad ty ostatní, je to Matthias, 

domácí průměr přes 700 je extra třída, navíc letos v lize neprohrál ani jeden 

svůj duel, doma navíc ani jednu dráhu, čtete dobře, dráhu, to je strašná 

statistika… 

 

 

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

Schlaining 1:7 Neunkirchen 

Steyr pauza 

 

Superliga muži 

Neunkirchen 6:2 Ritzing 

 
Bundesliga muži ÖST 

KSK Wr. 

Neustadt 
3:5 Steinberg 

BBSV Wien 7:1 SKH Post 

Schlaining 6:2 Bludenz 

KV Wr. Neustadt 5:3 Neunkirchen II 

 
Bundesliga muži WEST 

Dornbirn 2:6 Eugendorf 

Schwaz II 6:2 Hallein 

Bludenz pauza 

 

Landesliga NÖ 

Wr. Neudorf 2:6 St. Pölten III 

Orth/Donau II 4:4 
SPG Wr. 

Neustadt 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19. VYDÁNÍ | 28. 03. 2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Jaká je tvá budoucnost v Orthu? 
Na další sezónu s námi kluci zase počítají a určitě bych chtěl hrát co 

nejdéle. Máme úžasný kolektiv, navíc jsem ve 33 letech nejstarším hráčem 

základu, ale volný čas se nedá dělit mezi rodinu a kuželky věčně, tak 

uvidíme.        

 

Titul splněn, jaké jsou další cíle tohoto mladého družstva?  
Určitě mezi ně bude patřit obhajoba titulu, i když to bude příští rok nesmírně 

těžké. Jako hodně velký, ale určitě ne nereálný cíl, bych viděl postup mezi 

top čtyři týmy na Světovém poháru, letos se nám to v Lize Mistrů o stupínek 

nepovedlo, tak třeba budeme mít na podzim druhý pokus. 

 
Děkuji za rozhovor 

Superliga ženy 
 

Sportklub Göc 
0:8 

3175 : 3461 
BBSV Wien 

FARAGÓ-L. Krisztina 558 1:3 592 MARTINKEVIČ Dana 

PIVKOVÁ Klaudia 552 2:2 571 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

Rekord drah v podání BBSV Wien! Holky už mají kolo před koncem jistotu druhého 

místa, vzhledem k vítězství Neunkirchenu ve Schlainingu. Nejlepší hráčkou utkání byla 

Nicole Plamenig (BBSV) 598.  

 

 

KSV Wien 
5:3 

3391 : 3303 
BSV Voith St. Pölten 

PETROV Veronika 600 4:0 481 KAPFINGER Romana 

PÝCHOVÁ Barbora 573 3:1 538 HAUER Dominique 

LAIBACHER Marina 538 1:3 570 VEČEŘOVÁ Anna 

Komentář k zápasu: 

Pölten i přes absenci dvou hráček základní sestavy, měl reálnou šanci na zisk bodu 

v tomto utkání. Do zápasu byla povolána z rodičovské dovolené Lisa Vsetecka, která 

o zmíněný bod bojovala, bohužel z pohledu Pöltenu neúspěšně. Na druhou stranu 

KSV Wien si vítězstvím v tomto utkání zajistil medailovou příčku a jistotu účasti 

v Poháru NBC v příští sezóně. Skvěle zahrála Veronika Petrov, která byla zároveň 

nejlepší hráčkou utkání s výkonem 600.   

 

KSK Austria Krems 
1:7 

3226 : 3297 
SPG SKH/Post SV 1036 

ŠIMKOVÁ Jitka 581 2:2 539 VRANITZKY Ursula 

ŠEBESTOVÁ Vendula 554 1:3 561 GLASER Brigitte 

Komentář k zápasu: 

Velmi vyrovnané utkání dvou celků z opačné strany tabulky. Výborný výkon v utkání 

předvedla Jitka Šimková, která byla zároveň nejlepší hráčkou celého utkání. Krems 

míří do kvalifikace o Superligu (jestli se tedy vůbec uskuteční).  

 

Superliga žen 

 
Kolo před koncem máme jasno o 

medailistkách! První místo obhájí 

Neunkirchen před BBSV Wien a na 

třetím místě se umístí KSV Wien. Na 

opačné straně půjde do 

kvalifikace o superligu Krems. 

Vzhledem k tomu, že máme 

v soutěži pouze 9 družstev, nikdo 

napřímo nesestupuje. Do soutěže 

se naopak vrací Dornbirn. Zde 

budu mluvit pravděpodobně za 

všechny české holky, že se na tu 

dálku opět moc „těšíme“. 😊 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 16 101:27 31 

2. BBSV Wien 16 105:23 29 

3. KSV Wien 16 
75,5: 

52,5 
21 

4. Sportklub Göc 15 62:58 16 

5. BSV St. Pölten 15 
55,5: 

64,5 
14 

6. ASKÖ Steyr 16 52:76 12 

7. SPG SKH Post 14 
44,5: 

67,5 
8 

8. DKV Schlaining 16 
37,5: 

90,5 
7 

9. Austria Krems 16 27:101 2 

 
 

 

Superliga mužů 

 
Vítěz je jasný, ale o druhé místo se 

bude ještě bojovat. Důležité utkání 

se odehraje 9.4., kdy proti sobě 

nastoupí Kleinwarasdorf a 

Neunkirchen. Leoben je po prohře 

s Micheldorfem již jistým 

účastníkem kvalifikace. Naopak 

hned tři týmy se momentálně 

pohybují nad propastí. Na 

jednoho z trojice Krems, 

Micheldorf a KSV Wien zbyde 

černý petr. 

 

 



19. VYDÁNÍ | 28. 03. 2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Superliga muži 
 

KSV Wien 
2:6 

3560 : 3627 
BSV Voith St. Pölten 

BLECHA Milan 587 1:3 648 VSETECKA Phillip 

EÖSY Richard 621 2:2 589 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Domácí vstupovali do utkání jako outsider, nicméně rozdíl 67 kuželek svědčí o 

kvalitním výkonu v podání KSV Wien. Z českého pohledu určitě škoda, že se více 

nedařilo Milanu Blechovi, který hned v úvodu ztratil 61 kuželek. Nejlépe zahrál P. 

Vsetecka 648. Pölten si vítězstvím zajistil „bramborovou medaili“. 

 

KV Schwaz 
3:5 

3439 : 3538 
KSK Union Orth/ Donau 

BUDAI Adam 584 2:2 556 KRATOCHVÍL Michal 

REICHART Christian 553 1:3 576 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Hráči Orthu to zvládli a stali se vítězi Superligy mužů v sezóně 21/22. Na půdě 

Schwazu se nesetkali s výrazným odporem. Nejlepší výkon utkání předvedl Lukas 

Temistokle 627. Z mého pohledu má tento tým velkou budoucnost a teď nemyslím 

pouze z pohledu věku. Základní kámen družstva tvoří hráči, kteří jsou odchovanci 

klubu a je zde předpoklad, že zde zůstanou i v dalších sezónách. Z českého pohledu 

gratulujeme Janu Mecerodovi a Michalu Kratochvílovi, kteří si připisují premiérový 

mistrovský titul. 

 

 

ESV Leoben 
3:5 

3395 : 3400 
Grün-Weiß Micheldorf 

SCHMID Fabian 547 2:2 533 HRUBÝ Petr 

LEITNER Roman 542 1:3 588 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: 

Tak to bylo drama se vším všudy! Důležité utkání pro oba týmy nakonec vyznělo lépe 

pro hostující Micheldorf. O vítězství rozhodlo pouhých 5 kuželek! Důležitou roli přitom 

sehrál Tomáš Čožík, který v závěru získal bod a důležitý náskok pro své družstvo. Ještě 

před poslední rundou Micheldorf prohával o 45 kuželek. V druhém souboji zvítězil 

hostující Wögl o 4 kuželky (554:558).  

 

KSK Austria Krems 
4:4 

3503 : 3496 
SKC Kleinwarasdorf 

SOBČÁK Ondřej 644 4:0 545 HEDL Franz 

MACHALA David 592 0:4 639 JANITS Martin 

Komentář k zápasu: 

Důležitý bod z pohledu Kremsu! Kleinwarasdorf si naopak komplikuje cestu za druhým 

místem. Ondra Sobčák se stal českou hvězdou kola, když zahrál 644 a spolu s 

Patrickem Dvorakem (618), zařídili úvod z říše snů pro domácí, 2:0 náskok 171 kuželek. 

Bohužel z pohledu zisku bodů to bylo vše. Naopak náskok vydržel až do konce. 

V závěru velmi bojoval o vítězství Martin Janits, který s výkonem 639 získal 47 kuželek, 

 
Superliga muži 

1. KSK Orth/Donau 18 111:33 33 

2. Kleinwarasdorf 17 93:43 28 

3. Neunkirchen 17 91:45 27 

4. Voith St. Pölten 17 80:56 23 

5. KV Schwaz 17 78:58 18 

6. SKC Ritzing 17 
59,5: 

76,5 
12 

7. KSV Wien 17 50:86 10 

8. GW Micheldorf 18 45:99 10 

9. Austria Krems 18 
49,5: 

94,5 
9 

10. ESV Leoben 16 31:97 2 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Jenbach 19 
103,5: 

48,5 
29 

2. KV Schwaz II 17 81:55 21 

3. Schneegattern 18 76:68 20 

6. Spark. Lambach 17 77:59 17 

9. Polizei SV Wels 18 
64,5: 

87,5 
16 

 

 
Bundesliga ÖST muži 

1. SKV Schlaining 15 
80,5: 

39,5 
24 

2. SKK Steinberg 18 
81,5: 

62,5 
24 

3. BBSV Wien 18 85:59 23 

8. St. Pölten II 15 50:70 12 

 

 
Landesliga NÖ 

1. KV Union Mank 18 
95.5: 

48.5 
29 

2. Austria Krems II 18 
92,5: 

51,5 
27 

3. KSK Gänsendorf 16 78:50 20 

6. KSV Amstetten 19 70:66 17 

7. KSV Mistelbach 16 63:65 13 

8. KV Auerstahl 14 53:59 13 

 



19. VYDÁNÍ | 28. 03. 2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

ale Ivan Čech nevyužil slabého výkonu domácího Ohnesorgena a především 

poslední dráhou přišel o náskok, který by znamenal dva body pro hosty. 

 

Bundesliga muži ÖST 
 

KSV Wien II 
2:6 

3377 : 3514 
BSV Voith St. Pölten II 

BÖHM Siegfried 588 2:2 607 DÚŠKA Lukáš 

RICHTER Matthias 603 3:1 562 ŠKRAMPAL Jan 

Komentář k zápasu: 

Pölten vítězí podruhé v řadě a rázem se ocitnul na 8. místě! Hráči hostujícího družstva 

zahráli nejlepší týmový výkon sezóny, nejlepší výkon předvedl M. Ebner (St. Polten) 

609. Lukáš Dúška si drží jarní formu a podruhé za sebou se dostává přes hranici 600 

kuželek. 

 

Pro informaci, Pölten bude svá utkání dohrávat v následujících termínech: 

12. kolo KV Neustadt – St. Pölten 2. 4. 2022 

13. kolo St Pölten – SKK Loisdorf   9. 4. 2022 

14. kolo SKV Schlaining – St. Pölten 3. 4. 2022 

 

Bundesliga muži WEST 
 

1.KC Saalfelden 
3:5 

3253 : 3273 
SK Sparkasse Jenbach 

ZUPAN Rainer 507 0:4 585 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Do sestavy Jenbachu se po pauze vrátil Michael Klaus a návrat to byl vítězný. Michal 

byl nejlepším hráčem svého týmu a zařídil velmi důležitý náskok. Ten se pokusil získat 

zpátky výborně hrající Hannes Lauckner (611), nicméně 20 kuželek ve finále chybělo. 

 

 

Polizei SV Porsche Wels 
5:3 

3327 : 3220 
SK Sparkasse Lambach 

DVOŘÁK Jiří 551 1:3 567 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Český souboj vyzněl lépe pro hostujícího Josefa Sysla, nicméně Jirka byl tím, kdo se 

radoval z celkového vítězství v zápase. Velký podíl na výhře má Eduard Wollanek, 

který v závěru předvedl nejlepší výkon 611 a svému soupeři nadělil 103 kuželek. 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 
7:1 

3313 : 3141 
SKC Koblach 

PETRŮ Pavel 553 3:1 461 PESCHL Stefan 

Komentář k zápasu: 

Schneegattern si po dvou nezdarech opět připisuje na své konto dva body. Že by to 

bylo tím, že se do sestavy vrátil Pavel? Něco na tom bude, protože v předchozích 

dvou zápasech chyběl. Nicméně nejlepší v tomto zápase nebyl, tím, kdo hodil 

nejvíce, byl jeho spoluhráč Michael Rachbauer 581.  

 
SBG Landesliga Damen 

1. SV Schwarzach 17 78:24 31 

2. KC Salzburg 17 51:51 18 

3. USC Eugendorf 16 53:43 15 

 

 



19. VYDÁNÍ | 28. 03. 2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 

Landesliga NÖ 
 

KSK OMV Gänserndorf 
6:2 

3358 : 3200 
KSV UU Amstetten 

VALIGURA Peter 560 3:1 539 KREJČÍ Milan 

PESKA Lukas 545 2:2 548 KELLNER Michal 

Komentář k zápasu: 

Tentokrát to hráči Amstettenu neměli vůbec dobře rozehrané. Hned v úvodu oba 

hráči ztratili bod, a to včetně Milana Krejčího. V další fázi zápasu sice získali dva 

body, nicméně žádný výrazný výkon, díky kterému by dokázali korigovat ztrátu 

nepřišel. Naopak na druhé straně předvedl v závěru nejlepší výkon utkání, Eduard 

Sedlacek 613. 

 

 

KSV Mistelbach 
6:2 

3302 : 3121 
KSK Bad Erlach 

HYBL Miloslav 608 4:0 517 SUPPER Wilhelm 

VENCL Jan* 503 1:3 527 GALUSKA Martin 

* střídán po 60 hodech  

Komentář k zápasu: 

Miloslav Hýbl drží prapor Mistelbachu, jeho výkon 608 patřil k těm nejlepším v celém 

utkání. Domácí byli první dvě rundy neporazitelní a nahráli si náskok, který se podařilo 

i přes nepovedené výkony v závěru, udržet.  

 

KV Auerstahl 
3:5 

3269 : 3275 
ESV Wr. Neustadt 

SOUČEK Milan 584 3:1 544 MEYER Michael 

Komentář k zápasu: 

Auerstahl na jaře spíš nehraje a když už se konečně dostane do hry, tak to pro ně 

dopadne těsnou prohrou. Konkrétně máme na mysli zápas s Neustadtem, kde 

probíhalo drama až do závěrečných hodů. Milan Souček svoji roli zvládl a vyhrál bod 

a stáhl důležité kuželky, to jeho spoluhráč naopak nezvládl poslední dráhu (125:134). 

Finální rozdíl byl 6 kuželek ve prospěch hostů. 

 

Landesliga Salzburg 

 SV Schwarzach 
5:1 

2073 : 1901 
1. KC Saalfelden 2 

PLAČKOVÁ Nikol 556 4:0 426 LIEBMANN Elfriede 

Komentář k zápasu: 

Schwarzach je již jistým vítězem Landesligy Salzburg. Nikol byla nejlepší hráčkou 

utkání. 
Autor 

Renáta Babická 

rnavrkalova@seznam.cz 

 


